
RP Komponent spol. s r.o. 

Velenskeho 400, CZ-294 21 Bela pod Bezdezem 

Czech Republic 

 

Prohlášení společnosti RP Komponent o používání setů Via Ferrata značky OCÚN 

Na základě smrtelné nehody se setem Via Ferrata od konkurenční firmy jsme se okamžitě začali zabývat 

testováním vlivu opotřebení setů na bezpečnost uživatelů. Po analyzování prvních výsledků zkoušek 

konstatujeme:  

Výrobky Ocún jsou v souladu s platnou normou a jsou bezpečné, pokud uživatel přesně dodržuje instrukce 

v návodu k použití. Velice důležité je, aby každý uživatel znal historii svého vybavení.  

Dosud není známá žádná nehoda nebo selhání výrobků Ocún při jejich používání. 

Přesto jsme zahájili další sérii zátěžových laboratorních testů, protože sety Via Ferrata značky Ocún mohou 

vlivem dlouhodobého intenzivního používání významně ztratit svoji pevnost. Nejpozději v úterý 4. září 2012 

budeme znát výsledky testů a rozhodneme o dalším postupu.  

Bezpečnost uživatelů je pro nás prvořadá, a proto jsme se rozhodli k těmto preventivním opatřením: 

 Vyzýváme všechny uživatele, aby ferratové sety Ocún dočasně nepoužívali, dokud nebudou známé 

přesné výsledky testů opotřebení v autorizované zkušebně UIAA. 

 Vyzýváme všechny půjčovny, aby okamžitě zastavily půjčování ferratových setů Ocún, dokud je 

nebudeme k půjčování autorizovat.  

 Vyzýváme všechny obchodníky, aby dočasně zastavili prodej ferratových setů Ocún.  

Jedná se o výrobky, které byly prodávány v roce 2011 a 2012 a používají elastický popruh nové konstrukce: 

Via ferrata Y – form (Art. 00048)   Via ferrata Rip’n’stop (Art. 02245) 

 

Jakmile budou známy výsledky laboratorních zátěžových testů, budeme Vás informovat o dalších krocích. 

Děkujeme Vám za dodržení našich preventivních opatření a za Vaše pochopení. Další informace budeme 

zveřejňovat na www.ocun.com  

 

Dotazy na toto téma nám posílejte na via.ferrata@ocun.com popřípadě telefonicky na (+420) 326 211 714  
 

S pozdravem, 

Váš RP Komponent Team 

http://www.ocun.com/
mailto:via.ferrata@ocun.com

